CÂMARA MUNICIPAL DE SELVÍRIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Rua. Rui Barbosa , 1120  fone (0xx) 67 3579 1265 fax 35791730   CEP 79.590-000 E-mail: camaradeselviria@hotmail.com

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 - E

Art. 1º - A Câmara Municipal de Selvíria - MS, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA as datas,
horários e locais de realização das provas, referente ao Concurso Público aberto através do Edital Nº
001/2020, conforme segue:

- DATA: 13/12/2020

INÍCIO ÀS 07H30MIN (HORÁRIO LOCAL - MS):

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL ANA MARIA DE SOUZA, sito à Avenida Goiás, nº 556 – Centro, em Selvíria – MS.
Cargo: Assessor Parlamentar – de (ABDIEL NUNES PEREIRA a GERSON VILALVA MERCADO).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PROF. NELSON DUARTE ROCHA, sito à Rua 12 de Maio, nº 437 – Centro, em
Selvíria – MS.
Cargo: Assessor Parlamentar – de (GILBERTO DE MELO SOUZA a MURILO MACANE ARIMA).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM CAMARGO, sito à Rua Manoel Adriano da Silva, nº 648 – Vestia, em
Selvíria – MS.
Cargo: Assessor Parlamentar – de (NADIA ETIENE DOMINGOS a YNARA GARONE VILALBA).

INÍCIO ÀS 13H30MIN (HORÁRIO LOCAL - MS):

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL ANA MARIA DE SOUZA, sito à Avenida Goiás, nº 556 – Centro, em Selvíria – MS.
Cargo: Agente Administrativo – de (ALESSANDRA FAUSTINO SERVILHA a MARLLON ALEX DUA DE SOUZA).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PROF. NELSON DUARTE ROCHA, sito à Rua 12 de Maio, nº 437 – Centro, em
Selvíria – MS.
Cargos: Agente Administrativo – de (MATEUS CAMBUIM DE LIMA a YNARA DE BRITO SCHIPA) e Controlador
Interno – de (ADEMILSON DA SILVA OLIVEIRA a EZEQUIAS MALAQUIAS DA SILVA).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM CAMARGO, sito à Rua Manoel Adriano da Silva, nº 648 – Vestia, em
Selvíria – MS.
Cargo: Controlador Interno – de (FABIANA BISPO BARBOSA a YASMINE ALTIMARE DA SILVA).

INÍCIO ÀS 19H00MIN (HORÁRIO LOCAL - MS):

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL ANA MARIA DE SOUZA, sito à Avenida Goiás, nº 556 – Centro, em Selvíria – MS.
Cargo: Técnico Legislativo – de (ADELMO BERTOLINO MARQUES a REILSE CRISTINA RODRIGUES DE
MORAES).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PROF. NELSON DUARTE ROCHA, sito à Rua 12 de Maio, nº 437 – Centro, em
Selvíria – MS.
Cargos: Técnico Legislativo – de (RENAN SOUZA FERREIRA SANTOS a YURI MATHEUS GOMES CARVALHO) e
Auxiliar de Serviços Diversos – de (ADAHIL LUIZ SILVA MENDONCA a JAQUELINE DE SOUZA GUIMARAES).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM CAMARGO, sito à Rua Manoel Adriano da Silva, nº 648 – Vestia, em
Selvíria – MS.
Cargo: Auxiliar de Serviços Diversos – de (JENIFER BARBOSA a ZULEIDE DIAS DOS SANTOS).

CÂMARA MUNICIPAL DE SELVÍRIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Rua. Rui Barbosa , 1120  fone (0xx) 67 3579 1265 fax 35791730   CEP 79.590-000 E-mail: camaradeselviria@hotmail.com

- DATA: 20/12/2020

INÍCIO ÀS 07H30MIN (HORÁRIO LOCAL - MS):

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL ANA MARIA DE SOUZA, sito à Avenida Goiás, nº 556 – Centro, em Selvíria – MS.
Cargo: Coordenador Legislativo – de (ADAHIL LUIZ SILVA MENDONCA a JOSILAINE QUINTANA ROSSATT).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PROF. NELSON DUARTE ROCHA, sito à Rua 12 de Maio, nº 437 – Centro, em
Selvíria – MS.
Cargo: Coordenador Legislativo – de (JUAN CARLOS SANTOS SILVA a SELIA APARECIDA DE SOUZA).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM CAMARGO, sito à Rua Manoel Adriano da Silva, nº 648 – Vestia, em
Selvíria – MS.
Cargo: Coordenador Legislativo – de (SILAS MOURA CARDOSO a ZILDA ANTONIA DE OLIVEIRA ALMEIDA).

INÍCIO ÀS 13H30MIN (HORÁRIO LOCAL - MS):

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL ANA MARIA DE SOUZA, sito à Avenida Goiás, nº 556 – Centro, em Selvíria – MS.
Cargo: Motorista – de (ADALBERTO JOO SANTOS a LUCAS VICENTE DOS SANTOS BATISTA).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PROF. NELSON DUARTE ROCHA, sito à Rua 12 de Maio, nº 437 – Centro, em
Selvíria – MS.
Cargos: Motorista – de (LUIS AURELIO SANCHES a WILTON SILVA DE AMORIM) e Vigilante – de (ABNER
SAMUEL MELQUIADES JARDIM a EDUARDO OLIVEIRA DE SOUZA).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM CAMARGO, sito à Rua Manoel Adriano da Silva, nº 648 – Vestia, em
Selvíria – MS.
Cargo: Vigilante – de (ELENILSON ALVES DO AMOR DIVINO a YHURIK CHAGAS CORREIA DE OLIVEIRA).

INÍCIO ÀS 19H00MIN (HORÁRIO LOCAL - MS):

LOCAL: ESCOLA ESTADUAL ANA MARIA DE SOUZA, sito à Avenida Goiás, nº 556 – Centro, em Selvíria – MS.
Cargo: Recepcionista – de (ADNA PRISCILA DE JESUS FERREIRA a LIDIANY VARGAS DIAS).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PROF. NELSON DUARTE ROCHA, sito à Rua 12 de Maio, nº 437 – Centro, em
Selvíria – MS.
Cargo: Recepcionista – de (LIGIA KEZIA FERNANDES PACHECO a YARA SANDRELLI FERNANDES IRALA).

Art. 2º - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS SEGUINTES

DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início.

CÂMARA MUNICIPAL DE SELVÍRIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Rua. Rui Barbosa , 1120  fone (0xx) 67 3579 1265 fax 35791730   CEP 79.590-000 E-mail: camaradeselviria@hotmail.com

Art. 3º - Em razão da pandemia do COVID-19 os candidatos deverão fazer o uso de máscaras nas
intermediações e no interior do local de realização das provas. A lotação das salas será amplamente reduzida,
em até 50% da capacidade máxima. Será fornecido na entrada do local de prova álcool em gel e serão seguidas
todas as normas e medidas de higiene e precaução ao COVID-19.

Art. 4º - Informamos aos candidatos que o ensalamento será divulgado em até 03 (três) dias

antes da data de realização das provas.

Art. 5º - Divulga ainda o resultado da análise dos pedidos de inscrição na condição de Portador de

Necessidades Especiais – PNE conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO RESULTADO
470407 MOTORISTA CLAUDECI LUCAS DA CRUZ 21958783 INDEFERIDO*
469137 COORDENADOR LEGISLATIVO DANIELLE UMBELINO SILVA 1013640 DEFERIDO
468635 RECEPCIONISTA DANIELLE UMBELINO SILVA 1013640 DEFERIDO
470691 TÉCNICO LEGISLATIVO DANIELLE UMBELINO SILVA 1013640 DEFERIDO
470798 COORDENADOR LEGISLATIVO JULIO FARIA 1077398 DEFERIDO

472523 ASSESSOR PARLAMENTAR
MARCOS ALEXANDRE DE
MAGALHAES

7397847 DEFERIDO

469379 VIGILANTE REINALDO BERNARDO DE MOURA 300661782 INDEFERIDO*
469388 RECEPCIONISTA RENATA ALVES FEITOSA 440779893 INDEFERIDO*
471819 COORDENADOR LEGISLATIVO RODRIGO NAGLIATE BATISTA 303374482 DEFERIDO
471187 RECEPCIONISTA SIDNEY SOUZA E SILVA 1487656 DEFERIDO
471603 AGENTE ADMINISTRATIVO TONI CAMPINA DA SILVA PEREIRA 2485039 DEFERIDO
471594 COORDENADOR LEGISLATIVO TONI CAMPINA DA SILVA PEREIRA 2485039 DEFERIDO

* Laudo Médico apresentado em desacordo com o item 3.1.5. a) do Edital de Abertura – Laudo Médico superior a 60 (sessenta) dias.

Art. 6º - Decide ainda tornar sem efeito as inscrições abaixo relacionadas visto que o candidato

solicitou a devolução da taxa de inscrição devido a alteração da data de realização das provas:

INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO
471565 ASSESSOR PARLAMENTAR VICTOR HUGO DOS SANTOS MATOS 474414905
471569 COORDENADOR LEGISLATIVO VICTOR HUGO DOS SANTOS MATOS 474414905

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Selviria - MS, 1º de dezembro de 2020.

Presidente da Câmara Municipal